

**Lucrari de reparatie categorie
generala la Scoala Sportiva
Specializata de Handbal
nr.2,str.Melestiu 21**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 384 040,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE REPARATIE				
		1.1. DEMONTARI				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,00	18,41	644,38
					16,41	574,38
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	23,76	58,15	1 381,64
					48,13	1 143,64
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	8,20	113,74	932,69
					110,82	908,69
4	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,00	47,59	95,17
					47,59	95,17
5	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	4,00	50,98	203,93
					50,98	203,93
		Total DEMONTARI Inclusiv salariu				3 257,81
		1.2. REPARATIA SALII DE SPORT				2 925,81
		1.2.1. PARDOSEA				
6	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar	m2	190,00	41,28	7 843,58

1	2	3	4	5	6	7
		sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive			6,98	1 326,58
7	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	190,00	187,67 105,67	35 656,39 20 076,39
		Total PARDOSEA Inclusiv salariu				43 499,97
		1.2.2. PERETII				21 402,97
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,00	7,32 2,09	256,36 73,31
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,00	137,75 103,66	4 821,42 3 628,22
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,00	39,46 13,96	1 381,24 488,74
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	35,00	136,17 101,96	4 765,99 3 568,74
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,00	46,97 36,77	1 643,83 1 287,09
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	228,00	7,32 2,09	1 670,01 477,57
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	228,00	72,53 38,40	16 536,16 8 755,43
		Total PERETII Inclusiv salariu				31 075,01
		Total REPARATIA SALII DE				18 279,10
						74 574,98

1	2	3	4	5	6	7
		SPORT				
		Inclusiv salariu				
		1.3. LUCRARI DE REPARATIE A VESTIARELOR SI SALII DE DUS				39 682,07
		1.3.1. PARDOSEA				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,76	7,31	173,73
					2,09	49,57
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,76	108,68	2 582,32
					56,36	1 339,12
17	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	23,76	101,31	2 407,24
					53,31	1 266,64
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	23,76	515,25	12 242,40
					204,57	4 860,59
		Total PARDOSEA				
		Inclusiv salariu				17 405,69
		1.3.2. PERETI				7 515,92
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,20	7,36	60,34
					2,13	17,45
20	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	8,20	101,34	830,99
					53,34	437,39
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	8,20	173,58	1 423,33
					80,53	660,34
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	8,20	550,49	4 514,03
					201,89	1 655,52

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total PERETI Inclusiv salariu				6 828,69
		1.3.3. LUCRARI TEHNICO-SANITARE				2 770,70
23	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,00	148,14 21,24	296,28 42,48
24	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	2 097,72 97,72	8 390,86 390,86
		Total LUCRARI TEHNICO-SANITARE Inclusiv salariu				8 687,14 433,34
		Total LUCRARI DE REPARATIE A VESTIARELOR SI SALII DE DUS Inclusiv salariu				32 921,52 10 719,96
		1.4. LUCRARI DIVERSE				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	400,00	89,83 52,37	35 934,00 20 946,00
26	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,00	191,71 191,71	1 150,25 1 150,25
27	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,00	40,16 40,16	160,65 160,65
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,00	129,17 0,00	775,00 0,00
		Total LUCRARI DIVERSE				38 019,90

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>				22 256,90
			lei			
		<i>Asigurari sociale</i>				148 774,21
			24,00 %			
		<i>Cheltuieli de tr-t</i>				18 140,34
			6,00 %			
		<i>TOTAL</i>				3 210,39
			100,00 +			
		<i>Cheltuieli de regie</i>				170 124,94
			14,50 %			
		<i>TOTAL</i>				24 668,12
			100,00 +			
		<i>Beneficiu de deviz</i>				194 793,06
			6,00 %			
		Total LUCRARI DE REPARATIE Inclusiv salariu				206 480,64
		2. LUCRARI DE MONTARE				75 584,74
		2.1. DEMONTARI				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	95,00	18,69	1 775,87
					18,69	1 775,87
30	RpED21A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie sau manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 1-2-3x1,5 la 1-2-3x10 mmp	m	350,00	6,80	2 379,16
					6,80	2 379,16
		Total DEMONTARI Inclusiv salariu				4 155,03
		2.2. LUCRARI ELECTRICE SALA SPORTIVA				4 155,03
31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	33,00	577,40	19 054,19
					79,87	2 635,77
32	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	400,00	83,04	33 217,56
					56,93	22 771,96
33	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	400,00	29,20	11 680,20
					0,00	0,00
		Total LUCRARI ELECTRICE SALA SPORTIVA Inclusiv salariu				63 951,95
		2.3. VESTIARE SI SALA DE DUS				25 407,73

1	2	3	4	5	6	7
34	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip LED 2*18	buc	2,00	591,00 93,47	1 181,99 186,93
35	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip LED 2*36	buc	4,00	591,00 93,47	2 363,98 373,87
36	RpEF14A	Montarea corpurilor de iluminat, LED IP 67	buc	4,00	591,00 93,47	2 363,98 373,87
		Total VESTIARE SI SALA DE DUS Inclusiv salariu				5 909,95 934,67
		<i>Total</i>	lei			74 016,93
		<i>Asigurari sociaale</i>		24,00 %		7 319,38
		<i>Cheltuieli de tr-t</i>		6,00 %		2 611,17
		<i>Total</i>		100,00 +		83 947,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76,00 %		23 178,05
		TOTAL		100,00 +		107 125,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		6 427,53
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				113 553,06 30 497,43

		Total	lei		320 033,70
		TVA		20,00 %	64 006,74
		Total deviz: Inclusiv salariu			384 040,44 106 082,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie categorie
generala la Scoala Sportiva
Specializata de Handbal
nr.2,str.Melestiu 21**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 384 040,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar				
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om			
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	31,55	69,82	2 202,81
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,75	69,82	1 099,66
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	84,70	84,97	7 196,96
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	300,00	69,82	20 946,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,01	84,97	2 125,10
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,72	84,97	5 754,17
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	286,67	69,82	20 015,30
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,62	84,97	732,44
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	358,92	84,97	30 497,43
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,25	69,82	9 373,33
			h-om	24,48	53,55	1 310,90
			h-om	90,16	53,55	4 828,07
		Total manopera				106 082,17

Materiale:

1.	1111000100033	Cordoane de cupru				
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m	432,60	25,00	10 815,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	m3	1,21	350,00	423,50
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	kg	11,40	35,00	399,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	7 000,00	280,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,12	7 000,00	840,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	m3	0,12	7 000,00	840,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	buc	639,20	0,04	25,57
9.	2051142950700	Dibluri	m3	0,05	7 000,00	350,00
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	86,00	3,50	301,00
11.	2320166200729	Parchetin	kg	0,02	35,00	0,70
12.	2413217300101	Clema de legatura	l	9,50	60,00	570,00
13.	24165373438290	Amestec "Penetron"	buc	12,36	70,00	865,20
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,57	60,00	1 534,20
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,24	31,20	1 380,29
16.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	91,20	66,20	6 037,44
17.	24302261000001	Fuga	kg	66,50	210,00	13 965,00
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	9,84	25,00	246,00
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,01	60,00	0,60
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	5,25	60,00	315,00
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	kg	32,80	5,00	164,00
22.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	m	8,60	15,00	129,00
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	buc	2,02	125,00	252,50
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m2	38,50	15,00	577,50
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	337,99	2,50	844,97
			kg	29,52	21,00	619,92

26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,38	65,00	1 389,7
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,12	6,60	112,9
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	500,15	3,00	1 500,4
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	36,92	9,50	350,74
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,47	210,00	5 138,70
31.	2661122803601	Tub flexibil	m	448,80	21,00	9 424,80
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,04	0,00	0,00
33.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,13	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,78	0,00	0,00
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	96,23	5,00	481,15
36.	2670112203000	Placi tip faianta 25X50 ; 60X120	m2	8,61	300,00	2 583,00
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,00	11,00	1 254,00
38.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	8,80	116,00	1 020,80
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	65,00	78,00
40.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	86,00	3,50	301,00
41.	2875274400502	Corp de iluminat LED IP 67	buc	37,00	480,00	17 760,00
42.	2875274400504	Corp de iluminat LED 2*36	buc	4,00	480,00	1 920,00
43.	2875274400506	Corp de iluminat LED 2*18	buc	2,00	480,00	960,00
44.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	152,00	11,00	1 672,00
45.	2881116002700	Disc abraziv	buc	28,50	40,00	1 140,00
46.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,00	2 000,00	8 000,00
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,69	0,00	0,00
48.	4100126202818	Apa	m3	1,25	0,00	0,00
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,75	11,00	162,25
Total materiale de constructii						97 025,97

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 800,00	7,00	12 600,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,66	200,00	332,00
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	19,00	250,00	4 750,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,57	150,00	1 135,50
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,48	50,00	74,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,33	50,00	16,50
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,55	500,00	775,00
Total utilaje de constructii						19 683,00

Total	lei	320 033,70
TVA	20,00 %	64 006,74

Total deviz:

384 040,4
4

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie categorie generala la Investitor DGETS
Scoala Sportiva Specializata de Handbal

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE REPARATIE				
		1.1. DEMONTARI				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,41
	7122050013400	Zidar				16,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	69,82	8,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,1500	53,55	8,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	0,00	0,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	0,0100	200,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM				58,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,55	20,89
	4100126202818	Apa	h-om	0,3900	69,82	27,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	0,00	0,00
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	0,0500	200,00	10,02
	7132010010900	Faiantar				113,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	h-om	0,8000	53,55	42,84
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0030	0,00	0,00
4	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	h-ut	0,0150	200,00	2,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	buc			47,59
5	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	h-om	0,5600	84,97	47,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	buc			50,98
			h-om	0,6000	84,97	50,98
		1.2. REPARATIA SALII DE SPORT				
		1.2.1. PARDOSEA				
6	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			41,28
	7132040012700	Parchetar				6,98
	2881116002700	Disc abraziv	h-om	0,1000	69,82	6,98
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	40,00	6,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	buc	0,3000	11,00	3,30
7	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	7132040012700	Parchetar				187,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	m2			105,67
	2320166200729	Parchetin	h-om	1,3600	69,82	94,96
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	h-om	0,2000	53,55	10,71
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	l	0,0500	60,00	3,00
		1.2.2. PERETII	kg	0,3500	210,00	73,50
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	buc	0,5000	11,00	5,50
			m2			7,32
						2,09

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor				
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	69,82	2,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	31,20	4,68
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	buc	0,0500	11,00	0,55
			m2			137,75
	7122050013442	Tencuitor				103,66
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	1,2200	84,97	103,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0790	150,00	11,87
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	h-ut	0,0160	50,00	0,80
			m2			39,46
	7122050013400	Zidar				13,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2462106110132	Aracet CPMB	m2	1,1000	15,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,1500	60,00	9,00
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m3	0,0003	0,00	0,00
			m2			136,17
	7122050013442	Tencuitor				101,96
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	0,2400	84,97	101,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	1,4300	3,00	21,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	12,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	h-ut	0,0030	50,00	0,76
			m2			46,97
	7122050013401	Zidar cat.4				36,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	69,82	31,42
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	53,55	5,36
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	9,50	10,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	0,00	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	h-ut	0,0010	150,00	0,17
			m2			7,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor				2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	69,82	2,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	31,20	4,68
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	buc	0,0500	11,00	0,55
			m2			72,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor				38,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,5500	69,82	38,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	66,20	26,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	6,60	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	11,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,0500	35,00	1,75
			m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3. LUCRARI DE REPARATIE A VESTIARELOR SI SALII DE DUS				
		1.3.1. PARDOSEA				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor				7,31
			m2			2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor				2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	69,82	2,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	31,20	4,67
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	buc	0,0500	11,00	0,55
			m2			108,68
	7132030012600	Mozaicar				56,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	84,97	51,00
			h-om	0,1000	53,55	5,36

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0330	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	13,0000	2,50	32,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0420	350,00	14,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	150,00	4,48
17	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	0,0120	50,00	0,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM				101,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	53,55	53,31
	24165373438290	Amestec "Penetron"	h-om	0,3800	69,82	26,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,8000	60,00	26,53
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m3	0,0250	0,00	48,01
	7132030012600	Mozaicar	m2			0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	204,57
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	h-om	0,2500	53,55	191,18
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	m2	1,0300	210,00	13,39
	24302261000001	Fuga	kg	4,0500	5,00	216,28
	2010237318700	Distantieri de rost	kg	0,3000	25,00	20,25
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	buc	20,0000	0,04	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,9000	65,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0450	150,00	58,49
		1.3.2. PERETI	h-ut	0,0120	50,00	6,76
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			0,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor				7,36
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	69,82	2,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	31,20	2,13
20	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	buc	0,0500	11,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	m2			0,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	53,55	101,34
	24165373438290	Amestec "Penetron"	h-om	0,3800	69,82	53,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,8000	60,00	26,77
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m3	0,0250	0,00	48,00
	7122050013400	Zidar	m2			0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	69,82	173,58
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	h-om	0,2000	53,55	80,53
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	10,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0160	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1500	2,50	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	3,6000	21,00	7,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0260	350,00	75,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	0,00	8,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	150,00	0,00
22	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	h-ut	0,0050	50,00	0,37
	7132010010900	Faiantar	m2			0,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	550,49
	2670112203000	Placi tip faianta 25X50 ; 60X120	h-om	0,2000	53,55	191,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m2	1,0500	300,00	10,71
	2010237318700	Distantieri de rost	kg	0,4000	2,50	315,00
	24302261000001	Fuga	buc	20,0000	0,04	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,3300	25,00	0,80
			m3	0,0080	0,00	8,26
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0200	150,00	2,93
		1.3.3. LUCRARI TEHNICO-SANITARE	h-ut	0,0120	50,00	0,61
23	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			148,14
	7136020011620	Instalator apa, canal				
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2451437345967	Solutie unguenta	buc	1,0000	125,00	21,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0035	60,00	126,25
24	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	kg	0,0100	35,00	0,30
			buc			2 097,72
	7136020011620	Instalator apa, canal				97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	h-om	1,1500	84,97	97,72
		1.4. LUCRARI DIVERSE	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			89,83
	7124010010700	Dulgher				52,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	h-om	0,7500	69,82	52,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	7 000,00	0,70
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	0,00012	7 000,00	0,88
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	kg	0,0030	65,00	0,20
26	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	h-ut	4,5000	7,00	31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	t			191,71
27	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	h-om	3,5800	53,55	191,71
			t			40,16
28	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	53,55	40,16
	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,17
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				129,17
		2.1. DEMONTARI				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			18,69
	7137010011520	Electrician in constructii				18,69
30	RpED21A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie sau manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 1-2-3x1,5 la 1-2-3x10 mmp	h-om	0,2200	84,97	18,69
			m			6,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	84,97	6,80
		2.2. LUCRARI ELECTRICE SALA SPORTIVA				
31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			577,40
	7137010011520	Electrician in constructii				79,87
	2875274400502	Corp de iluminat LED IP 67	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	480,00	480,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,50	7,00
			buc	2,0000	3,50	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A				
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	kg	0,0800	6,60	0,53
32	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	0,2000	15,00	3,00
	7137010011520	Electrician in constructii				83,04
	2661122803601	Tub flexibil	h-om	0,6700	84,97	56,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	m	1,0200	21,00	23,56
33	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	kg	0,0200	116,00	2,55
	1111000100033	Cordoane de cupru	m			29,20
	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,0500	25,00	0,00
		2.3. VESTIARE SI SALA DE DUS				
				0,0300	70,00	27,04
						2,16
34	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip LED 2*18	buc			591,00
	7137010011520	Electrician in constructii				93,47
	2875274400506	Corp de iluminat LED 2*18	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	480,00	480,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	buc	2,0000	3,50	7,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	kg	0,0800	6,60	0,53
35	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip LED 2*36	m	0,2000	15,00	3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	buc			591,00
	2875274400504	Corp de iluminat LED 2*36	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	480,00	480,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	buc	2,0000	3,50	7,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	kg	0,0800	6,60	0,53
36	RpEF14A	Montarea corpurilor de iluminat, LED IP 67	m	0,2000	15,00	3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	buc			591,00
	2875274400502	Corp de iluminat LED IP 67	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	480,00	480,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	buc	2,0000	3,50	7,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	kg	0,0800	6,60	0,53
			m	0,2000	15,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.